
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2 
Část 3 - Třepačky 
Písemná zpráva zadavatele 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

Zadavatel:    Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
   Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
fakulty  

 
Veřejná zakázka:  Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – 

OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2 
 
Část veřejné zakázky: Část 3 - Třepačky 
 
Evidenční č. zakázky: 485316 
 
Název projektu: CESEB – Centrum experimentální, systematické a ekologické biologie 
 
Reg. č. projektu:   CZ.1.05/4.1.00/04.0149 
  
1. Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka třepaček v rozsahu a v souladu se zadávacími 
podmínkami. Součástí této části zakázky je také dodávka výše uvedených přístrojů na místo plnění, jejich 
následná instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy zadavatele. Předmět plnění této části veřejné 
zakázky je vymezen v souladu s § 44 odst. 3 písm. a) a b) zákona a § 45 zákona obchodními a technickými 
podmínkami, které jsou součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 
 

2. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 

Otevřené řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“). Veřejná zakázka rozdělená na 2 části v souladu s § 98 
zákona.  

 
3. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Část veřejné zakázky Část 3 – Třepačky 

Pořadové číslo nabídky 1b 

Obchodní firma uchazeče KRD – obchodní společnost, s.r.o.  

Sídlo uchazeče  Pekařská 12, 155 00 Praha 5  

IČ 26424991 

Nabídková cena 497.500,- Kč bez DPH 

 
V článku 15 zadávací dokumentace Podmínky a požadavky na zpracování nabídky zadavatel mj. uvedl, že 
uchazeč do nabídky vloží spolu s návrhem smlouvy i jeho přílohu č. 1 – Technickou specifikaci, kterou 
uchazeč vyplní tak, aby bylo z předložené Technické specifikace evidentní, že splňuje či nesplňuje požadavky 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2 
Část 3 - Třepačky 
Písemná zpráva zadavatele 

zadavatele na předmět veřejné zakázky. Dále bylo v rámci tohoto článku zadávací dokumentace zadavatelem 
požadováno, aby uchazeč vedle uvedené technické specifikace do nabídky doložit také vlastní technickou 
specifikaci dodávaného zařízení. V rámci výše uvedené Technické specifikace pro část 3 veřejné zakázky - 
Třepačky, kterou zadavatel v rámci zadávacích podmínek uchazečům poskytl jako vzorovou a kterou měli 
uchazeči použít a vložit do nabídky, byla vložena tabulka pro vepsání hodnot jednotlivých technických 
parametrů tak, aby zadavatel tyto hodnoty mohl při posouzení nabídek zkontrolovat. Jedním z technických 
parametrů C) Třepačka překlopná bylo i: „Možnost míchání min. 8 lahví“. Hodnotící komise při posuzování 
nabídky uchazeče KRD – obchodní společnost, s.r.o. zjistila, že uchazeč do technické specifikace uvedl do 
tabulky pro technický parametr „Možnost míchání min. 8 lahví“ následující specifikaci „ANO“ a jako typové 
označení nabízeného zařízení uvedl „Heidolf Reax 20/4“. Uchazeč do nabídky předložil také vlastní 
technickou specifikaci s označením „Nabídka KRDMH2014-185“, kde bylo k C) Třepačka překlopná uvedeno: 
„Třepačka překlopná HEIDOLPH REAX 20/4, Překlopná třepačka ve variantě pro 4, 8 nebo 12 láhví“.  V rámci 
nabídky uchazeče byla doložena i anglická technická specifikace výrobce HEIDOLPH, ve které byla uvedena 
ke kapacitě následující informace: „Capacity – REAX 20/4 – 4 bottles“. Vzhledem ke skutečnosti, že je pro 
zadavatele tento parametr velmi důležitý, hodnotící komise si ověřila tuto skutečnost ve veřejně dostupných 
dokumentech na webových stránkách výrobce zde: http://www.heidolph-instruments.com/products/shakers-
mixers/overhead-shakers/reax-204/. Na webových stránkách výrobce hodnotící komise našla avizovanou 
třepačku, nicméně po prostudování všech parametrů této třepačky komise pojala podezření, zda vůbec 
uchazečem nabízená třepačka REAX 20/4 splňuje všechny zadavatelem požadované parametry, neboť u 
daného technického parametru byla uvedena následující hodnota „Overhead shaker for 4 bottles“. Hodnotící 
komise tedy konstatovala nejasnost v jednom z parametrů nabízené třepačky překlopné.  

Na základě výše uvedených skutečností hodnotící komise požádala uchazeče KRD – obchodní společnost, 
s.r.o. o uvedení informace o tom, jaký skutečný počet lahví nabízená Třepačka překlopná HEIDOLPH REAX 
20/4 umožňuje míchat, tj. zda nabízená třepačka splňuje požadované parametry. Odpověď uchazeče KRD – 
obchodní společnost, s.r.o. na tuto žádost musela být doručena zadavateli nejpozději do čtvrtka 5. 6. 2014 do 
10:00 hodin, a to buď v listinné podobě na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 9, 
601 77 Brno, nebo v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Uchazeč své písemné vysvětlení doručil v zadavatelem stanovené lhůtě, a to dne 3. 6. 2014 na Podatelnu 
Rektorátu Masarykovy univerzity. Ve svém písemném vyjádření uchazeč uvedl, že se velmi omlouvá za 
překlep při vypracování vlastní technické specifikace, kde u části C – Třepačka překlopná 1 ks, kde je uveden 
typ třepačky od firmy Heidolph REAX 20/4, měl být správně uveden typ REAX 20/8, který je určen pro třepání 
požadovaného množství 8 kusů lahví. Zároveň uchazeč ve svém vyjádření uvedl, že potvrzuje v rámci plnění 
veřejné zakázky dodání třepačky typu REAX 20/8, která splňuje požadované minimální množství počtu 
třepaných lahví. Dále uchazeč k písemnému vysvětlení přiložil i opravený návrh kupní smlouvy a vlastní 
technickou specifikaci. Na základě uchazečem uvedených informací hodnotící komise konstatovala, že 
uchazeč ve své nabídce uvedl typ zařízení, které z pohledu technických parametrů neodpovídalo 
požadavkům zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.  

Vzhledem ke skutečnosti, že jsou uchazeči po podání nabídky svými nabídkami vázáni a že není možné 
v průběhu této lhůty jakkoli nabídku uchazeče měnit či doplňovat, zejména co se týče předmětu plnění 
veřejné zakázky, a s ohledem na zásady uvedené v § 6 zákona, tj. zejména s ohledem na zásadu rovného 
zacházení a nediskriminace, hodnotící komise neměla jinou možnost, než nabídku uchazeče KRD – obchodní 
společnost, s.r.o. vyřadit z dalšího posouzení a hodnocení nabídek. Na základě výše uvedeného dospěla 
hodnotící komise k jednomyslnému závěru, že nabídka uchazeče KRD – obchodní společnost, s.r.o. nesplnila 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, z daného důvodu nabídku vyřadila.  

Dle ustanovení § 76 odst. 6 zákona uchazeč, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů 
zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. Na základě této skutečnosti vylučuje zadavatel uchazeče 
KRD – obchodní společnost, s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 

  
 
 
 
 

http://www.heidolph-instruments.com/products/shakers-mixers/overhead-shakers/reax-204/
http://www.heidolph-instruments.com/products/shakers-mixers/overhead-shakers/reax-204/


 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2 
Část 3 - Třepačky 
Písemná zpráva zadavatele 

 
4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

 

Část veřejné zakázky Část 3 – Třepačky 

Pořadové číslo nabídky 1b 

Obchodní firma uchazeče KRD – obchodní společnost, s.r.o.  

Sídlo uchazeče Pekařská 12, 155 00 Praha 5  

IČ 26424991 

Nabídková cena 497.500,- Kč bez DPH 

 

Část veřejné zakázky Část 3 – Třepačky 

Pořadové číslo nabídky 2b 

Obchodní firma uchazeče MERCI, s.r.o. 

Sídlo uchazeče Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 

IČ 46966447 

Nabídková cena 495.304,- Kč bez DPH 

 
5. Důvod zrušení zadávacího řízení  
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodl o zrušení zadávacího řízení k části 3 – Třepačky – 
uvedené veřejné zakázky.  

Zadavatel v ustanovení článku 19. zadávací dokumentace stanovil pro všechny části veřejné zakázky 
shodně, že nabídku na plnění veřejné zakázky je nutné podat nejpozději do 27. 5. 2014 do 10:00 hod., a to 
buď elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK nebo na podatelnu Rektorátu 
Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno. K části 3 – Třepačky – veřejné zakázky ve lhůtě 
pro podání nabídek zadavatel obdržel 2 nabídky od uchazečů KRD – obchodní společnost, s.r.o. a MERCI, 
s.r.o.  

V rámci posouzení nabídek, které se konalo na 1. jednání hodnotící komise dne 29. 5. 2014, hodnotící 
komise pojala pochybnost, zda nabídka uchazeče KRD – obchodní společnost, s r.o. splňuje všechny 
požadavky zadavatele uvedené v minimální technické specifikaci požadovaného zařízení. Hodnotící komise 
se tedy rozhodla využít svého práva na vysvětlení nejasností v nabídce uchazeče uvedeného v § 76 odst. 3 
zákona, a vyzvala uchazeče  KRD – obchodní společnost, s.r.o., aby vysvětlil uvedenou nejasnost v jeho 
nabídce.  

Žádost o písemné vysvětlení nabídky byla uchazeči zaslána dne 29. 5. 2014 prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele E-ZAK. Zadavatel v žádosti o písemné vysvětlení nabídky uchazeči stanovil dostatečně 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení 8. část pro projekt CESEB, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 – OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ č. 2 
Část 3 - Třepačky 
Písemná zpráva zadavatele 

dlouhou lhůtu pro doručení požadovaného dokumentu, a to nejpozději do 5. 6. 2014 do 10:00 hod., a to buď 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo v listinné podobě na podatelnu Rektorátu 
Masarykovy univerzity. Uchazeči ve stanovené lhůtě zadavateli požadované dokumenty doručili, a to dne 3. 
6. 2014. Na základě uchazečem předloženého vysvětlení hodnotící komise konstatovala, že uchazeč ve své 
nabídce uvedl typ zařízení, které z pohledu technických parametrů neodpovídalo požadavkům zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci. Vzhledem ke skutečnosti, že jsou uchazeči po podání nabídky svými 
nabídkami vázáni a že není možné v průběhu této lhůty jakkoli nabídku uchazeče měnit či doplňovat, 
zejména co se týče předmětu plnění veřejné zakázky, a s ohledem na zásady uvedené v § 6 zákona, tj. 
zejména s ohledem na zásadu rovného zacházení a nediskriminace, hodnotící komise neměla jinou 
možnost, než nabídku uchazeče KRD – obchodní společnost, s.r.o. vyřadit z dalšího posouzení a hodnocení 
nabídek.  

V zadávacím řízení k této části veřejné zakázky tedy zadavateli zbyla pouze jedna nabídka, a to nabídka 
uchazeče MERCI, s.r.o.  

Dle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) zákona ve spojení s ustanovením § 98 odst. 4 zákona zadavatel zruší 
bez zbytečného odkladu zadávací řízení ve vztahu k těm částem veřejné zakázky, u kterých obdržel pouze 
jednu nabídku, nebo po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka.  

Zadavatel tak rozhodl o zrušení zadávacího řízení ve vztahu k výše uvedené části veřejné zakázky.  

 
 
 
 
V Brně dne ……………….. 

  
 
 
      …..………………………………………………. 

         doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.  
  děkan Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 


		2014-06-06T07:33:07+0200
	Jaromír Leichmann




